

**Præstevænget 109, Ikast ApS**  
E Christensens Vej 49, 7430 Ikast

CVR-nr. 41 27 45 14

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

---

Bruno Meldgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Præstevænget 109, Ikast ApS E Christensens Vej 49 7430 Ikast
	CVR-nr.: 41 27 45 14
	Stiftet: 31. marts 2020
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Nørskov Peter Jørgen Kodbøl Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	OCTO Ejendomme ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og eje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 136 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>178.161</b>	<b>25.608</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.450	-62.763
<b>Driftsresultat</b>	<b>187.611</b>	<b>-37.155</b>
Andre finansielle indtægter	451	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.246	-19.816
<b>Resultat før skat</b>	<b>173.816</b>	<b>-56.971</b>
2 Skat af årets resultat	-38.288	12.356
<b>Årets resultat</b>	<b>135.528</b>	<b>-44.615</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	135.528	0
Disponeret fra overført resultat	0	-44.615
<b>Disponeret i alt</b>	<b>135.528</b>	<b>-44.615</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>1.410.000</u>	<u>1.400.550</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.410.000</u>	<u>1.400.550</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.410.000</u></b>	<b><u>1.400.550</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>57.819</u>	<u>151.298</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>57.819</u></b>	<b><u>151.298</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.467.819</u></b>	<b><u>1.551.848</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	525.310	389.782
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>565.310</u></b>	<b><u>429.782</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	83.450	81.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>83.450</u></b>	<b><u>81.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	487.042	519.688
5 Deposita	45.000	45.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>532.042</u>	<u>564.688</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	33.712	33.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.500	8.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	158.775	407.314
Selskabsskat	35.838	1.144
Anden gæld	50.192	25.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>287.017</u>	<u>476.378</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>819.059</u></b>	<b><u>1.041.066</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.467.819</u></b>	<b><u>1.551.848</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	434.397	474.397
Årets overførte overskud eller underskud	0	-44.615	-44.615
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	389.782	429.782
Årets overførte overskud eller underskud	0	135.528	135.528
	<b>40.000</b>	<b>525.310</b>	<b>565.310</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.775	11.864
Andre finansielle omkostninger	5.471	7.952
	<b>14.246</b>	<b>19.816</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	35.838	1.144
Årets regulering af udskudt skat	2.450	-13.500
	<b>38.288</b>	<b>-12.356</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	1.079.472	1.079.472
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.079.472</b>	<b>1.079.472</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	321.078	383.841
Årets regulering til dagsværdi	9.450	-62.763
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>330.528</b>	<b>321.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.410.000</b>	<b>1.400.550</b>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Ikast, som er anskaffet i 2020. Ejendommen består af udlejning til både erhverv og beboelse.

Den årlige leje udgør 264 t.kr., og ejendommen har et bruttoareal på 2.208 km.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelses-kostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav (%)	9	9

Ejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	779	634
---	-----	-----

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.410 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 118 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 132 t.kr.

### 4. Gæld til realkreditinstitutter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	520.754	553.423
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.712</u>	<u>-33.735</u>
	<b>487.042</b>	<b>519.688</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>368.303</u>	<u>401.940</u>

### 5. Deposita

Deposita i alt	45.000	45.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	1.410.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.450</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 537 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.410 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JNPJ Holding A/S, CVR-nr. 27664334, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jens Nørskov

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Nørskov

Direktør

ID: b67694fd-c48c-4f40-872b-67ba5de6fc93

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2024 kl.: 18:26:41

Underskrevet med MitID



## Peter Jørgen Kodbøl Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Jørgen Kodbøl Jørgensen

Direktør

ID: aef2986b-507a-4341-b4f8-d97d89368a00

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 13:40:16

Underskrevet med MitID



## Ole Baastrup Søndergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Baastrup Søndergaard

Revisor

ID: 3126043f-a9f2-497a-87d7-2fbb336f9c6b

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2024 kl.: 21:28:37

Underskrevet med MitID



## Bruno Meldgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bruno Meldgaard

Dirigent

ID: a4f2d7a3-8f87-4338-aecb-ce7899f66b20

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 07:31:43

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 05f22eWzPuz251701990

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).